
Příručka prodejce

SILNIČNÍ MTB Trekking

Městský/ 
komfortní bicykl

URBAN SPORT E-BIKE

Řadicí páčka

(Czech) DM-RBSL001-03

SORA
ST-R3000
ST-R3030
SL-R3000
SL-R3030

CLARIS
ST-R2000
ST-R2030
SL-R2000
SL-R2030

Nepatřící do sad
ST-RS200
ST-RS203



2

OBSAH

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ ........................................................................................ 4

BEZPEČNÉ POUŽÍVANÍ ........................................................................................... 5

Řadící pačka (Páka Dual control) 7

SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ .......................................................................... 9

MONTÁŽ .............................................................................................................. 11
Montáž na řídítka ......................................................................................................................................11

Montáž brzdového lanka ..........................................................................................................................12

Montáž lanka řazení ..................................................................................................................................13

NASTAVENÍ .......................................................................................................... 18
Nastavení zdvihu páky ...............................................................................................................................18

ÚDRŽBA ............................................................................................................... 20
Demontáž těla držáku a těla páky ............................................................................................................20

Montáž těla držáku a těla páky ................................................................................................................21

Výměna krytu opěrky páky ........................................................................................................................22

Výměna jmenovky ......................................................................................................................................22

Výměna opěrky hlavní páky ......................................................................................................................23

Výměna vodítka lanka SL ...........................................................................................................................25

Výměna krytu lanka ...................................................................................................................................26

Vytažení odpojeného konce lanka (lanko řazení) ...................................................................................27



3

Řadící páčka (RAPIDFIRE Plus) 28

SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ ........................................................................ 30

MONTÁŽ .............................................................................................................. 32
Montáž na řídítka ......................................................................................................................................32

ÚDRŽBA ............................................................................................................... 34
Výměna lanka .............................................................................................................................................34

Výměna a sestavení indikátoru .................................................................................................................35

Výměna krytu .............................................................................................................................................38

Řadící pačka 39

SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ ........................................................................ 41

MONTÁŽ .............................................................................................................. 43
Montáž na řídítka ......................................................................................................................................43

Montáž brzdového lanka ..........................................................................................................................43

NASTAVENÍ .......................................................................................................... 45
Nastavení zdvihu páky ...............................................................................................................................45

ÚDRŽBA ............................................................................................................... 47
Výměna lanka .............................................................................................................................................47



DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

4

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

 • Tato příručka prodejce je primárně určená profesionálním cyklomechanikům. 
Osoby bez odborné průpravy ve stavbě bicyklů by se neměly pouštět do montáže komponentů podle pokynů zde uvedených postupů. 
Při jakýchkoli nejasnostech v popisovaném postupu v montáži nepokračujte. Obraťte se na svého cykloprodejce nebo dodavatele.

 • Důkladně se vždy seznamte se všemi pokyny přiloženými ke každému komponentu.

 • Produkty nerozebírejte ani neupravujte jiným způsobem než je popsáno v této příručce.

 • Veškeré příručky prodejců a uživatelů jsou kdykoli k dispozici na našich stránkách (http://si.shimano.com).

 • Dodržujte prosím rovněž příslušné národní a místní předpisy a zákony, týkající se Vašeho oboru podnikání.

Pro zaručení bezpečnosti se před používáním důsledně seznamte s touto příručkou a při používání postupujte podle ní.

Pro prevenci zranění a fyzického poškození komponentů a prostředí je nutné vždy dodržovat následující pokyny.
Pokyny jsou řazeny podle stupně nebezpečí hrozícího při nesprávném používání produktu.

NEBEZPEČÍ

Nedodržení uvedených pokynů může způsobit zranění s vážnými i fatálními následky.

VAROVÁNÍ

Nedodržení uvedených pokynů může způsobit zranění s vážnými i fatálními následky.

UPOZORNĚNÍ

Nedodržení těchto pokynů může způsobit zranění nebo fyzické poškození komponentů nebo prostředí.

http://si.shimano.com


BEZPEČNE POUŽIVANI

5

BEZPEČNÉ POUŽÍVANÍ

 VAROVÁNÍ

 • Při montaži komponentů postupujte podle pokynů v přiloženych navodech.
Doporučujeme použivat vyhradně originalni nahradni dily Shimano. Poškozené nebo uvolněné součásti, např. šrouby či matice, mohou způsobit pád 
a vážné poranění jezdce.
Rovněž nesprávně provedené nastavení může být příčinou pádu a vážného zranění jezdce.

 •  Při udržbě a vyměně komponentů nezapomeňte použivat ochranne bryle.

 • Po důkladném seznámení uložte tuto příručku prodejce na vhodné místo pro pozdější potřebu.

Nezapomeňte uživatelům sdělit následující pokyny:
 • Vlastnosti každého bicyklu se mohou podle provedení lišit. Proto se ujistěte, že ovládáte příslušnou techniku brzdění (včetně znalosti brzdných sil a 
ovládání bicyklu). Nesprávné použití brzdového systému může způsobit ztrátu kontroly a pád s vážnými následky. O správném používání se poraďte 
svým cykloprodejcem a seznamte se s příručkou uživatele bicyklu. Rovněž je důležité např. vyzkoušet jízdní a brzdnou techniku.

 • Při použití přílišné brzdné síly pro přední brzdu může dojít k zablokování předního kola a následně pádu jezdce s vážnými následky.

 • Před jízdou vždy zkontrolujte zda přední i zadní brzda spolehlivě funguje.

 • Za mokra je brzdná dráha vždy delší. Snižte rychlost a brzděte dříve a citlivě.

 • Za mokra je na silnici mnohem větší nebezpečí smyku. Při smyku může dojít k pádu, a proto se mu vyhýbejte, snižte rychlost a brzděte dříve a jemněji.

 • Vzhledem k vlastnostem karbonových materiálů nelze páku vyměnit. Mohlo by dojít k prasknutí bránícímu v použití brzdy.

 • Před jízdou kontrolujte, zda není v karbonové struktuře patrné roztřepení  ebo praskliny. Pokud je patrné jakékoli poškození, na bicyklu nevyjíždějte 
a obraťte se na svého cykloprodejce nebo dodavatele. Mohlo by dojít k prasknutí bránícímu v použití brzdy.

POZNÁMKA

Nezapomeňte uživatelům sdělit následující pokyny:
 • Karbonové páky čistěte jemnou tkaninou neutrálním čistícím prostředkem. Mohlo by dojít k a poškození a prasknutí materiálu.

 • Karbonové páky neponechávejte v místech, kde by mohly být vystaveny vysoké teplotě. Zabraňte kontaktu s ohněm.

 • Při řazení vždy otáčejte klikami.

 • Při chodu řadící páky stále otáčejte klikami.

 • Pokud řazení převodových stupňů neprobíhá hladce, vyčistěte měnič převodů a veškeré pohyblivé spoje namažte.

 • Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení vznikající normálním používáním a stárnutím.

Pro montáž a údržbu bicyklu:

 • Důrazně varujeme před použitím rámů s vnitřním vedením lanek, neboť kvůli větším odporům ve vedení lanek může dojít ke zhoršení kvality řazení SIS.

 • Používejte bowden, u kterého je určitá rezerva v délce, i když jsou řídítka natočena do krajních poloh na obou stranách. Zkontrolujte také, zda se 
v krajních polohách nedotýkají rámu řadicí páčky.

 • Pro hladký chod použijte bowden [OT-SP41] a vodítko lanka (SM-SP17/SP18).



BEZPEČNE POUŽIVANI

6

 • Před montáží naneste na lanko i do dutiny bowdenu mazací tuk, čímž zaručíte volný pohyb. Pokud není na lanku mazivo, doporučujeme použít 
mazací tuku pro SIS SP41 (Y04180000). Lanko chraňte před hlínou a jinými nečistotami.

 • Pro lanko řazení se používá speciální mazací tuk. Nepoužívejte špičkové mazací tuky ani žádné jiné typy mazacího tuku, mohlo by dojít ke zhoršení 
kvality řazení.

 • Pokud nelze řazení převodů správně nastavit, zkontrolujte zarovnání zadních patek vidlice. Zkontrolujte, zda je na lanko naneseno mazivo a zda není 
bowden příliš dlouhý nebo krátký.

Vyobrazení v této příručce se mohou, pro vyšší názornost popisovaných postupů, lišit od skutečných komponentů.



BEZPEČNE POUŽIVANIŘadící pačka 
(Páka Dual control)



SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ



SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ

9

SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ

K montáži, nastavení a údržbě je vyžadováno následující nářadí.

Nářadí Nářadí Nářadí

Šestihranný klíč 2 mm Šroubovák [#1] Kleště na bowdeny a lanka TL-CT12

Šestihranný klíč 5 mm Plastová palice
Originální nástroj Shimano na 
demontáž třmenového kroužku 
(Y6RT66000/Y6RT68000)



MONTÁŽ



11

MONTÁŽ

 Montáž na řídítka

MONTÁŽ

 � Montáž na řídítka

1 (A)

Kryt opěrky páky přetáhněte 
ze zadní strany.

Konce krytu opěrky páky opatrně 
přetáhněte oběma rukama a pomalu 
jej zatlačte dolů.

(A) Šroub objímky

POZNÁMKA

Tah přílišnou silou by mohl materiál krytu 
opěrky páky poškodit.

2

(A) Šestihranným klíčem 5 mm dotáhněte 
šroub objímky na horní straně držáku.

(A) Šroub objímky

Utahovací moment

6-8 Nm



12

MONTÁŽ

 Montáž brzdového lanka

 � Montáž brzdového lanka

Dbejte, aby se lanko BC-9000 / BC-R680 nedostalo do kontaktu s řadící páčkou nebo kovovými díly (nastavovacími prvky) čelisťových brzd. Pokud dojde 
k poškození povrchové úpravy při montáži lanka, povrch se může roztřepit, avšak toto nemá vliv na funkčnost.

POZNÁMKA

Používejte lanka, jejichž délka i v krajních polohách řídítek určitou vůli.

Vhodné lanko

Lanko Bowden

Ø1,6 mm
Ø5 mm

 TECHNICKÉ POZNÁMKY

Podrobnosti o montáži brzdového lanka jsou 
v příručce prodejce k brzdám.

1

(C)

(B)(A)

Páku stiskněte jako při brzdění 
a provlečte brzdové lanko.

(A) Konec lanka

(B) Úchyt lanka

(C) Bowden

POZNÁMKA

Zkontrolujte, zda je konec lanka správně 
usazený v úchytu lanka.

Úchyt lanka

Konec lanka

2 (B)(A)

(A)

(A) (A) Předběžně uchyťte bowden na řídítka 
(páskou nebo podobným způsobem).

(A) Páska

(B) Bowden



13

MONTÁŽ

 Montáž lanka řazení

 � Montáž lanka řazení

Vhodné lanko

Speciální lanko Doporučený bowden

Ø1,2 mm

Opačná strana

Běžná koncovka bowdenu / bowden SP41

SP41

Ø4 mm

POZNÁMKA

Lanko chraňte před prachem. Pokud není na 
lanku mazací tuk, doporučujeme použít 
mazací tuk SIS SP41 (Y04180000).

Umístění koncovek bowdenu

(B) (C)(A)
(A) K měniči převodů

(B) Utěsněná koncovka (plastová)

(C) Běžná koncovka bowdenu

(B)

(A)

(C)

(A) U řadící páčky

(B) Běžná koncovka bowdenu

(C) Vnější koncovka s krátkým jazýčkem

 TECHNICKÉ POZNÁMKY

Nezapomeňte vsadit vypouklou část koncovky 
do drážky v držáku.



14

MONTÁŽ

 Montáž lanka řazení

Odstřihnutí bowdenu

POZNÁMKA

 • Používejte lanka, jejichž délka i v krajních polohách řídítek určitou vůli.

 • Dbejte, aby nedošlo k poranění o hrot TL-CT12.

1
SP41

(A)

(B)

Kleštěmi na bowdeny a lanka (TL-CT12) 
nebo obdobným nářadím zkraťte konec 
bez nápisu.

(A) Koncovka bowdenu

(B) TL-CT12

2
SP41

(A)
(B)

(y)

(z) Po odstřižení rozšiřte konec vložky 
(Ø 2,2 nebo více) pomocí nářadí TL-CT12 
nebo jiného úzkého nářadí.

(y) Stažení koncovky bowdenu

(z) Zkrácený konec uspořádejte 
do kruhového tvaru

(A) Hrot TL-CT12

(B) TL-CT12

3

(z)
SP41

(A)

(C)

(B)

Bowden zcela zasuňte do koncovky 
bowdenu až na doraz.

(z) Montáž koncovky bowdenu

(A) Koncovka bowdenu

(B) Konec

(C) Bowden

POZNÁMKA

Dbejte, aby při montáži bowdenu nedošlo 
k poškození vypouklé části konce.



15
Pokračování na následující straně

MONTÁŽ

 Montáž lanka řazení

 Provlečení řadícího lanka

1
(A)

Páku [B] stiskněte a nastavte do horní 
polohy a potom upevněte lanko 
a proveďte nastavení.

(A) Páka [B]

 TECHNICKÉ POZNÁMKY

Na obrázku je páčka řazení vzadu.

2

(B)

(A)

Krytku lanka odstraňte plochým 
šroubovákem nebo podobným 
předmětem s plochou špičkou.

(A) Kryt lanka

(B) Plochý šroubovák

3

Podle vyobrazení protáhněte lanko. POZNÁMKA

Při zasunování lanka dbejte, aby nedošlo 
k poškození povrchové úpravy.

4

Lanko provlečte a konec lanka usaďte 
v jednotce.

5

(A)

Podle vyobrazení protáhněte lanko. (A) Vnější koncovka s krátkým jazýčkem



16

MONTÁŽ

 Montáž lanka řazení

6

(A)

Nakonec nasaďte kryt lanka. (A) Kryt lanka

 TECHNICKÉ POZNÁMKY

Pokud dojde k poškození povrchové úpravy 
při montáži lanka, povrch se může roztřepit, 
avšak toto nemá vliv na funkčnost.

7 (B)(A)

(A)

(A) (A) Předběžně uchyťte bowden na řídítka 
(páskou nebo podobným způsobem).

(A) Páska

(B) Bowden

8 Poté oviňte řídítka omotávkou.



NASTAVENÍ



18

NASTAVENÍ

 Nastavení zdvihu páky

NASTAVENÍ

 � Nastavení zdvihu páky

(A)

(B)

(z)

(x)(y)

Šetihranným klíčem 2 mm nastavte 
zdvih páky.

(x) Ve směru hodinových ruček: Zdvih 
páky se zmenší.

(y) Proti směru hodinových ruček: 
Zdvih páky se zvětší.

(z) Zdvih páky

(A) Šestihranný klíč 2 mm

(B) Šroub pro nastavení zdvihu

POZNÁMKA

Po nastavení ověřte funkčnost brzd.



ÚDRŽBA



20

ÚDRŽBA

 Demontáž těla držáku a těla páky

ÚDRŽBA

 � Demontáž těla držáku a těla páky

1

[1] [2]

[A]

[B]

(A)

(z)

(y)
Nejprve pomocí originálního nářadí 
Shimano (dodáváno samostatně) sejměte 
třmenový kroužek.

Částí [B] originální nástroje Shimano na 
demontáž třmenového kroužku [2] 
zarovnejte třmenový kroužek se 
směrem vysunutí.

Poté část [A] nasuňte na třmenový 
kroužek a vyjměte jej.

(y) Originální nástroj Shimano na 
demontáž třmenového kroužku: 
[1] Y6RT66000 
[2] Y6RT68000

(z) Směr vysunutí třmenového kroužku

(A) Třmenový kroužek

 UPOZORNĚNÍ

Při demontáži může dojít k vymrštění 
třmenového kroužku, používejte během této 
činnosti ochranné brýle. Před jeho demontáží 
se ujistěte, že poblíž nejsou jiné osoby nebo 
předměty.

 TECHNICKÉ POZNÁMKY

Na obrázku je pravá páka.

2

(A)(B) Do otvoru osy páky vsuňte šestihranný 
klíč nebo podobný předmět a plastovou 
palicí opatrně osu páky vyklepejte. 
Potom se jednotka rozloží na tělo držáku 
a tělo páky.

(A) Šestihranný klíč

(B) Plastová palice

POZNÁMKA

Vždy se ujistěte, že osu páky vysunujete tímto 
směrem. Při vysunování opačným směrem se 
může poškodit tělo držáku.



21

ÚDRŽBA

 Montáž těla držáku a těla páky

 � Montáž těla držáku a těla páky

1

Páku vsaďte do držáku.

2

(A)

Konec vratné pružiny vsaďte do zářezu. (A) Vratná pružina

3

(A)

(z)

(B)

Zarovnejte otvory osy, podle vyobrazení 
nasaďte originální nástroj Shimano na 
demontáž třmenového kroužku [1] 
a nasuňte osu páky.

(z) Osu páky nevsunujte z této strany. 
Mohlo by dojít k poškození 
těla držáku.

(A) Drážka třmenového kroužku

(B) Originální nástroj Shimano 
na demontáž třmenového 
kroužku [1]

 TECHNICKÉ POZNÁMKY

 • Správná orientace osy páky je s drážkou 
třmenového kroužku směrem nahoru.

 • Ověřte, že je povrch těla držáku rovný, 
aby bylo možné do drážky správně nasadit 
třmenový kroužek osy páky.

4
(A)

Vyjměte originální nástroj Shimano 
na demontáž třmenového kroužku [1] 
a pomocí originální nástroj Shimano 
na demontáž třmenového kroužku [2] 
nasuňte třmenový kroužek.

(A) Originální nástroj Shimano 
na demontáž třmenového 
kroužku [2]

POZNÁMKA

Vyjmutý třmenový kroužek znovu nepoužívejte.
Vždy používejte nové třmenové kroužky.



22

ÚDRŽBA

 Výměna krytu opěrky páky

 � Výměna krytu opěrky páky

Při nasazování krytu opěrky páky zasuňte 
výstupky na krytu opěrky páky do dutin 
v těle držáku.

POZNÁMKA

 • Na krytu opěrky páky je reliéfní označení.
R: pro pravou
L: pro levou

 • Kryt opěrky páky vyměňujte vždy po 
demontáži páky z řídítek podle vyobrazení.

 TECHNICKÉ POZNÁMKY

Pro usnadnění montáže potřete vnitřek krytu 
opěrky páky kapalinou na bázi etylalkoholu.

 � Výměna jmenovky

(A)

Použití řadící páčky při použití brzdové 
páky odkryje šrouby.

Vyšroubujte šrouby a vyměňte jmenovku.

(A) Šroubovák [#1]

Utahovací moment

0,15-0,2 Nm



23
Pokračování na následující straně

ÚDRŽBA

 Výměna opěrky hlavní páky

 � Výměna opěrky hlavní páky

(A)

(A) Nastavení zdvihu

1

(B)

(A)

(A)

(B)

Pákou [B] jednou nebo dvakrát přeřaďte 
a pákou [A] přeřaďte o dva převodové 
stupně.

(A) Páka [A]

(B) Páka [B]

2
(z)

(A)

(B) Přidržte základnu páky [A] a pouze páku 
[A] uveďte do výchozí polohy.

(z) Přidržte prsty

(A) Nastavení zdvihu

(B) Páka [A]



24

ÚDRŽBA

 Výměna opěrky hlavní páky

3

(A) (A)(A) Opěrku hlavní páky vytočte ve 
směru šipky plochým šroubovákem 
nebo podobným předmětem 
a vyjměte ucpávku.

(A) Nastavení zdvihu

4
(A)

Vytáhněte opěrku hlavní páky. (A) Nastavení zdvihu

5

Vsaďte novou opěrku hlavní páky.



25

ÚDRŽBA

 Výměna vodítka lanka SL

 � Výměna vodítka lanka SL

1 Sejměte páku z řídítek a potom sejměte kryt opěrky páky.

2

(A) Odstraňte kryt lanka. (A) Kryt lanka

3

(A) Špičatým předmětem vodítko lanka SL 
vytlačte.

(A) Vodítko lanka SL

4

(A) Rukou zatlačte nové vodítko lanka SL. (A) Vodítko lanka SL

5
(A)

Namontujte kryt lanka. (A) Kryt lanka



26

ÚDRŽBA

 Výměna krytu lanka

 � Výměna krytu lanka

1

(A) Šroubovákem uvolněte kryt lanka 
z držáku a rukou vytáhněte lanko.

(A) Kryt lanka

2 (A)

Před montáží nového krytu lanka kryt 
lehce přihněte a vsaďte do otvoru 
v držáku.

(A) Kryt lanka



27

ÚDRŽBA

 Vytažení odpojeného konce lanka (lanko řazení)

 � Vytažení odpojeného konce lanka (lanko řazení)

* Pokud je vytažení konce lanka obtížné, proveďte to následujícím postupem.

1
Sejměte páku z řídítek a potom sejměte kryt opěrky páky.  TECHNICKÉ POZNÁMKY

Pokud se lanko přetrhne, doporučujeme 
s lankem vyměnit také vodítko lanka, aby bylo 
zachováno bezproblémové řazení.

2

(A)

(B)

Vyšroubujte šroub umístěný na spodní 
straně držáku a poté sejměte 
kryt jednotky.

(A) Šroubovák [#1]

(B) Kryt jednotky

3

Z úchytu lanka na navíjecí jednotce 
vyhákněte konec lanka.

POZNÁMKA

Nyní dbejte, abyste se nedotkli pružiny. 
Mohlo by dojít k problémům s funkčností.

Pružina

4
Nasaďte kryty jednotky a poté utáhněte šrouby. Utahovací moment

0,2-0,25 Nm



ÚDRŽBAŘadící páčka 
(RAPIDFIRE Plus)



SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ



30

SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ

SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ

K montáži, nastavení a údržbě je vyžadováno následující nářadí.

Nářadí Nářadí

Šestihranný klíč 4 mm Šroubovák [#2]

Šroubovák [#1] Šroubovák



MONTÁŽ



32

MONTÁŽ

 Montáž na řídítka

MONTÁŽ

 � Montáž na řídítka

POZNÁMKA

 • Při montáži komponentů na karbonový rám (řídítka) hrozí poškození rámu (řídítka) nebo nedostatečné utažení, i když je dodržen doporučený 
utahovací moment. Správný utahovací moment zjistíte od výrobce bicyklu nebo rámu (řídítka).

 • Montáž proveďte v poloze, která nebrání v brzdění ani řazení. Vyvarujte se poloh, kdy by byla znemožněna činnost brzd.

(A)

Použijte rukojeti s vnějším průměrem 
Ø 36 mm nebo menším.

(A) Šestihranný klíč 4 mm

Utahovací moment

3-5 Nm



ÚDRŽBA



34
Pokračování na následující straně

ÚDRŽBA

 Výměna lanka

ÚDRŽBA

 � Výměna lanka

* Pokyny k montáži a nezbytnému nastavení měniče převodů jsou uvedeny v oddíle Nastavení SIS ve Všeobecných pokynech.

Tabulka doporučených lanek

Bowden Materiál nebo povrchová úprava

OT-SP41 OPTISLICK

Postup výměny

* Na obrázku je páčka řazení vzadu.

1

(A)

Uvolňovací páčkou přeřaďte na nejmenší 
převodník/pastorek.

(A) Uvolňovací páčka

Technické údaje Počet chodů páky

2. převodový stupeň 1 a více

3. převodový stupeň 2 a více

7. převodový stupeň 6 a více

8. převodový stupeň 7 a více

9. převodový stupeň 8 a více

10. převodový stupeň 9 a více

2

(A)

(y) (z)

Pokud jsou řadící jednotky vybavené 
indikátorem, zkontrolujte na indikátoru 
pozici ukazatele.

(y) Přední: pravý konec

(z) Zadní: levý konec

(A) Indikátor



35
Pokračování na následující straně

ÚDRŽBA

 Výměna a sestavení indikátoru

3

(A) (B)
(z)

Sejměte víčko pro zachycení konce 
vodiče a navlékněte lanko.

(z) Šroubovák

(A) Lanko

(B) Víčko pro zachycení konce vodiče

4

(A)

(B)

Podle vyobrazení zašroubujte víčko pro 
zachycení konce vodiče až nadoraz.

Nepokoušejte se je utáhnout více, mohlo 
by dojít k poškození závitu víčka.

(A) Víčko pro zachycení konce vodiče

(B) Šroubovák

 � Výměna a sestavení indikátoru

POZNÁMKA

Demontáž a montáž by měla být prováděna pouze při vyjímání nebo výměně indikátoru.

Demontáž

1

(A)

Uvolňovací páčkou přeřaďte na nejmenší 
převodník/pastorek.

(A) Uvolňovací páčka

Technické údaje Počet chodů páky

2. převodový stupeň 1 a více

3. převodový stupeň 2 a více

6. převodový stupeň 5 a více

7. převodový stupeň 6 a více

8. převodový stupeň 7 a více

9. převodový stupeň 8 a více



36

ÚDRŽBA

 Výměna a sestavení indikátoru

2

(B)

(C)

(A)

(D)

(z)

(y)

Po demontování krytu hlavní páky 
vyšroubujte 3 šrouby upevňující 
indikátor.

(y) Šroubovák [#1]

(z) Šroubovák [#2]

(A) Šroub upevňující indikátor 
(dlouhý)

(B) Šroub upevňující indikátor 
(krátký)

(C) Kryt hlavní páky

(D) Upevňovací šroub krytu

 TECHNICKÉ POZNÁMKY

V závislosti na typu nemusí být indikátor 
vyměnitelný.

3
(A)

Vyjměte indikátor. (A) Indikátor



37
Pokračování na následující straně

ÚDRŽBA

 Výměna a sestavení indikátoru

Montáž

1

(A)

Uvolňovací páčkou přeřaďte na nejmenší 
převodník/pastorek.

(A) Uvolňovací páčka

Technické údaje Počet chodů páky

2. převodový stupeň 1 a více

3. převodový stupeň 2 a více

6. převodový stupeň 5 a více

7. převodový stupeň 6 a více

8. převodový stupeň 7 a více

9. převodový stupeň 8 a více

2

(y) (z) Zkontrolujte, v jaké poloze se ukazatel 
indikátoru nachází.

(y) Přední: pravý konec

(z) Zadní: levý konec

3
(A)

Namontujte indikátor. (A) Indikátor



38

ÚDRŽBA

 Výměna krytu

4 (B)

(C)

(A)

(D)

Dotáhněte 3 šrouby upevňující indikátor 
a nasaďte kryt hlavní páky.

(A) Šroub upevňující indikátor (dlouhý)

(B) Šroub upevňující indikátor (krátký)

(C) Kryt hlavní páky

(D) Upevňovací šroub krytu

Šroub upevňující indikátor (dlouhý)

Utahovací moment

0,3-0,6 Nm

Šroub upevňující indikátor (krátký)

Utahovací moment

0,2-0,4 Nm

Upevňovací šroub krytu

Utahovací moment

0,1-0,3 Nm

5
Vyzkoušejte, zda funguje správně.

Pokud správně nefunguje, proveďte opětovnou montáž a dejte přitom pozor obzvláště 
na kroky 1, 2, 3 a 4.

 � Výměna krytu

(A)

Demontujte šroub a podle vyobrazení 
vyměňte kryt.

(A) Upevňovací šroub krytu

Utahovací moment

0,1-0,3 Nm



Řadící pačka



SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ



41

SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ

SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ

K montáži, nastavení a údržbě je vyžadováno následující nářadí.

Nářadí Nářadí

Šestihranný klíč 2 mm Šroubovák [#2]

Šestihranný klíč 4 mm



MONTÁŽ



43

MONTÁŽ

 Montáž na řídítka

MONTÁŽ

 � Montáž na řídítka

1

Použijte rukojeť řídítek o maximálním vnějším průměru ɸ 32 mm. (A) Šestihranný klíč 4 mm

Utahovací moment

6-8 Nm

(A)

 � Montáž brzdového lanka

Vhodné lanko

Lanko SLR Bowden

ɸ 1,6 mm ɸ 5 mm

* Používejte lanka, jejichž délka i v krajních polohách řídítek určitou vůli.
* Podrobnosti o montáži brzdového lanka jsou v příručce prodejce k brzdám.

* Namontujte podle vyobrazení.

[1]

[2]

[3]



NASTAVENÍ



45

NASTAVENÍ

 Nastavení zdvihu páky

NASTAVENÍ

 � Nastavení zdvihu páky

(y)

(z)

(y)

(z)

Šetihranným klíčem 2 mm nastavte 
zdvih páky.

(y) Ve směru hodinových ruček: Zdvih 
páky se zmenší.

(z) Proti směru hodinových ruček: 
Zdvih páky se zvětší.



ÚDRŽBA



47

ÚDRŽBA

 Výměna lanka

ÚDRŽBA

 � Výměna lanka

1

Pákou [B] přeřaďte na nejmenší převodový stupeň / pastorek.

Odstraňte krytku pro zachycení konce lanka a namontujte nové lanko.

(A) Lanko

(B) Víčko pro zachycení konce vodiče

(C) Šroubovák [#2]

(D) Páka [B]

(A)

(B)

(D)(D)

(C)



Upozornění: Dalším vývojem může dojít ke změně specifikací bez upozornění. (Czech)


	DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
	BEZPEČNÉ POUŽÍVANÍ
	Řadící pačka (Páka Dual control)
	SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ
	MONTÁŽ
	Montáž na řídítka
	Montáž brzdového lanka
	Montáž lanka řazení

	NASTAVENÍ
	Nastavení zdvihu páky

	ÚDRŽBA
	Demontáž těla držáku a těla páky
	Montáž těla držáku a těla páky
	Výměna krytu opěrky páky
	Výměna jmenovky
	Výměna opěrky hlavní páky
	Výměna vodítka lanka SL
	Výměna krytu lanka
	Vytažení odpojeného konce lanka (lanko řazení)

	Řadící páčka
(RAPIDFIRE Plus)
	SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ
	MONTÁŽ
	Montáž na řídítka

	ÚDRŽBA
	Výměna lanka
	Výměna a sestavení indikátoru
	Výměna krytu

	Řadící pačka
	SEZNAM POTŘEBNÉHO NÁŘADÍ
	MONTÁŽ
	Montáž na řídítka
	Montáž brzdového lanka

	NASTAVENÍ
	Nastavení zdvihu páky

	ÚDRŽBA
	Výměna lanka


